2016 年 1 月 21 日
各 位

株式会社ミクシィ
代表取締役社長 森田仁基
（コード：2121 東証マザーズ）
問合せ先 取締役経営推進本部長 荻野泰弘
（電話番号 03-6897-9500）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2015 年 5 月 12 日に公表した通期業績予想及び 2015 年 11 月 6 日に公表し

た期末配当予想を修正することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 業績予想の修正

（1）2016 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（2015 年 4 月 1日～2016 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円
185,000

百万円
80,000

百万円
80,000

百万円
52,000

円
625.98

今回修正予想（B） 205,000 90,000 90,000 59,000 710.25

増減額（B－A) 20,000 10,000 10,000 7,000 －

増減率（％） 10.8 12.5 12.5 13.5 －

（ご参考）前期実績

（2015 年 3 月期）
112,918 52,686 52,706 32,966 409.62

（2）修正の理由

2013 年 10 月に提供を開始したスマートフォンネイティブゲーム「モンスターストライク」は、簡単な操作で誰でも楽

しめること、一緒にいる友人と協力する仕組み（マルチプレイ）が特長であります。利用者数は順調に増加を続け、

2015 年 9 月には世界累計で 3,000 万人を突破しております。
「モンスターストライク」の業績拡大に伴い、売上・利益ともに順調に推移している状況を踏まえ、通期業績予想を

増額修正いたします。

2． 期末配当予想の修正

（1）修正の内容

 1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期 末 合 計

前回予想 － 59 円 129 円

今回予想 － 72 円 142 円

当期実績 70 円 － －

前期実績(2015 年 3 月期) 23 円 59 円 82 円

（2）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして認識し、将来の事業展開と経営体質の強化の

ための内部留保の確保とのバランスを考慮しながら、連結配当性向 20％を目途に配当を行うことを基本方針として

おります。
今回の業績予想修正を踏まえ、上記方針に基づき、期末配当予想につきましては前回予想に比べ 13 円増額の 1

株当たり 72 円とさせていただいております。

※本資料の業績予想等につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社において判断した見通しであり、潜在的なリ

スクや不確実性を含んでおります。実際の業績等は、様々な要因の変化により、予想と異なる結果となる可能性があることを

ご承知おきください。

以上